2025 年 12 月 5日

各 位

株 式 会 社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

西京銀行×アイザワ証券 提携 10周年記念講演会の開催について

～山口県初講演  元 WBC 日本代表監督 栗山英樹氏～

西京銀行は、このたびアイザワ証券株式会社との業務提携が 10 周年を迎えるにあたり、地

域のお客さまへの感謝を込めて記念講演会を開催しますので、お知らせいたします。

講演会には、元 WBC日本代表監督の栗山英樹氏を講師としてお迎えし、2023年 WBCで侍ジャ

パンを世界一へ導いた舞台裏や、夢を追い続けることの大切さについてお話しいただきます。

参加費は無料で、山口県にお住まいの方であれば、どなたでもご参加いただけます。

■講演会概要

テ ー マ ｢夢をつかむ～WBC 世界一を通じて伝えたいこと｣

日  時
2026 年 1月 15 日（木）

11 時 00 分～12時 00 分（開場 10 時 00 分）

場  所
山口グランドホテル（レディアンスホール）

山口市黄金町１－１

定  員 800 名（先着順）

参 加 費 無料

申込方法等

＜申込～チケット受取＞

① 次頁チラシの QR コードからお申込み

② 西京銀行の本支店窓口で入場チケットをお受け取り

＜入場チケット引換期間＞

2025 年 12 月 10 日（水）～2026 年 1 月 9 日（金）

※銀行休業日を除く 平日 9時 00 分～15 時 00 分

主催／共催 株式会社西京銀行／アイザワ証券株式会社

西京銀行は、引き続きお客さまのニーズに幅広く、きめ細かくお応えし、「地域の皆さまの

お役に立つ銀行」を目指してまいります。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 個人営業部（担当：藤本）

TEL：080‐6300‐7755

栗山 英樹 氏

栗山英樹（くりやま・ひでき）
1961年、東京都生まれ。創価高校、東京学芸大を経て84年ドラ
フト外でヤクルトスワローズへ入団。89年にゴールデングラブ賞
を獲得し、90年シーズン限りで現役引退。引退後はスポーツキャ
スター、白鷗大教授などを歴任。
2012年に北海道日本ハムファイターズの監督に就任。2021年ま
で10年間、指揮を執りパ・リーグ優勝２度。2016年には日本一に
輝き、正力松太郎賞を受賞。
2022年から野球日本代表「侍ジャパン」トップチームの監督を務
め、2023年の第5回ワールド・ベースボール・クラシックで3大会
ぶりの優勝を果たした。
2024年に北海道日本ハムファイターズのチーム編成と運営の最
高責任者となるチーフ・ベースボール・オフィサー（CBO）に就任。

１月15日

山口グランドホテル

８００名 （先着順）

開演１１:００ （開場１０:００）

テーマ 『夢をつかむ ～ WBC世界一を通じて伝えたいこと』

日時

定員

会場

元WBC日本代表監督

木

QRコードから
事前申込フォームにアクセス

西京銀行の支店窓口で入場チケットのお受け取り

入場チケット引換期間

※チケットのお渡しはご本人様のみとさせていただきます。

※定員になり次第、受付を終了させて
いただきます。

12/１０（水）9：00から１/９（金）１５：００まで

※申込フォームでご指定いただいた西京銀行の支店窓口にて入場チケット
をお受け取り下さい。

申込方法

２

１

商号等：株式会社西京銀行 中国財務局長 （登録） 第７号
登録機関：中国財務局長 （登録） 第７号
加入協会：日本証券業協会
当行が契約している指定紛争解決機関：一般社団法人全国銀行協会

商号等：アイザワ証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長 （金商） 第3283号
加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 日本投資顧問業協会、
 一般社団法人 第二種金融商品取引業協会
当社が契約する特定第一種金融商品取引業務に係る指定紛争解決機関：
特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター（略称：FINMAC)

主催｜西京銀行 共催｜アイザワ証券

限定

山口県在住の方

無料

参加費

記念講演会

提携10周年

西京銀行×アイザワ証券

会場アクセス

〒754-0021 山口県山口市小郡黄金１－１

TEL：083‐972-7777

＊JR新山口駅 新幹線口より徒歩1分
新山口駅からホテルまでは、雨の日も便利な地下道が
ご利用いただけます。

＊中国自動車道 小郡ICより約7分
＊山陽自動車道 山口南ICより約10分
＊会場駐車場は台数に限りがあります。混雑が予想されますの

で公共交通機関のご利用をお願いいたします。

山口グランドホテル （レディアンスホール）

個人情報の取扱いについて

• 本講演会は西京銀行とアイザワ証券の共催です。
• お申込みに際してご提供いただいた個人情報は、両社が共同で利用し、講演会運営および今後の

ご案内に使用いたします。
• 共同利用の管理責任者は西京銀行です。詳細は申込フォームの記載をご確認ください。
• アイザワ証券の個人情報の取扱いに関しては、アイザワ証券サイトのプライバシーポリシーをご覧

ください。
• 案内をご希望されない場合はお申し付けください。

• 講演会当日は、入場チケットを必ずご持参ください。
• 「事前申込はお一人さま1回限り」とさせていただきます。
• 事前申込後、入場チケットの引換期限までにご来店がない場合は、キャンセル扱いとさせていた

だきます。
• 天候等により変更となる場合は、当行ホームページでお知らせします。

ご留意いただきたい事項

［ 通話料無料 ］

9：00～17：00
銀行窓口休業日を除く

0120 ‐ ２４０ - 606

詳しくはお近くの窓口または

までお気軽にお問合せください。

商品サービス情報や、行内外における取り組みなどを広く発信しています。
フォロー＆いいね をよろしくお願いします！

西京銀行に関する情報がたくさん！